
1/2 

            
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša 

Rimska 28 

HR-44000 Sisak 

tel: +385 44 540204 

 

KLASA: UP/I-351-02/18-06/05 

URBROJ: 2176/01-09/11-18-4 

Sisak, 12. ožujka 2018. 

 

 

  Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-

moslavačke županije, temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode 

(„Narodne novine”, broj 80/2013), u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata 

ekološku mrežu na zahtjev Zdenka Pleše, Staro brdo 37, Husain, Kutina, OIB: 

02987015974, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

 

 

kojim se potvrđuje da planirani zahvat prenamjene livade u oranicu, na k. č. br. 9261, k. 

o. Kutina, neće imati utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te 

da je prihvatljiv za ekološku mrežu. 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. Stranka Zdenko Pleša, Staro brdo 37, Husain, Kutina, OIB: 02987015974, podnio 

je 19. siječnja 2018. godine ovom Upravnom odjelu zahtjev za prethodnom 

ocjenom prihvatljivosti za ekološku mrežu zahvata prenamjene livade u oranicu. 

Kako zahtjev nije sadržavao presliku osobne iskaznice, sukladno članku 4. 

Pravilnika o ocjeni prihvatljivosti za ekološku mrežu („Narodne novine”, broj 

146/2014), te dokaz o uplati upravne pristojbe, od stranke je zaključkom KLASA: 

UP/I-351-02/18-06/05, URBROJ: 2176/01-09-18-2, od 26. siječnja 2018. godine 

zatraženo da upotpuni zahtjev i uplati upravnu pristojbu prema Tar. br. 1., 2. i 6. 

Uredbe o tarifi upravnih pristojbi („Narodne novine”, broj 8/2017, 37/2017 i 

129/2017); stranka je traženo dostavila 6. veljače 2018. godine. 

2. Predmetni zahvat planira se izvoditi na području Grada Kutine u Sisačko-

moslavačkoj županiji, na k. č. br. 9261, k. o. Kutina. 

3. Svrha zahvata je trajna prenamjena livade u oranicu, u svrhu uzgoja žitarica i uljane 

repice, površine 2897 m2; zahvat bi se izvodio u proljeće 2018. godine, standardnim 

poljoprivrednim strojevima i alatima. 

4. Zahvat se nalazi u području značajnom za ptice HR1000004 Donja Posavina. 

5. Ovaj Upravni odjel je 8. veljače 2018. godine zatražio, te 9. ožujka 2018. godine 

elektroničkom poštom primio mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu 

(KLASA: 612-07/18-26/106, URBROJ: 427-07-20-18-4, od 7. ožujka 2018.) u 

kojem je navedeno da se, obzirom da se predmetnim zahvatom prenamjenjuje 

zanemarivo mala površina ekološke mreže, prethodnom ocjenom može isključiti 

mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke 

mreže, i da nije potrebno provoditi glavnu ocjenu zahvata. 

 



2/2 

 Slijedom navedenoga, doneseno je rješenje kao u izreci. 

 

 Upravna pristojba prema Tar. br. 1., Tar. br. 2. i Tar. br. 6. Uredbe o tarifi upravnih 

pristojbi („Narodne novine”, broj 8/2017, 37/2017 i 129/2017) u ukupnom iznosu od 90,00 

kn uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke županije. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, 

Upravi za zaštitu prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 

 Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša Sisačko-moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili 

poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. Na žalbu se, sukladno Tar. br. 3. Uredbe o 

upravnim pristojbama, plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna. 

  

  

  

 

 

pročelnica 

 

 

 

Blanka Bobetko-Majstorović, 

dipl.ing.biol., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Zdenko Pleša, Staro brdo 37, Husain, 44320 Kutina 

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 

80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcije nadzora zaštite prirode, 

Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

4. Spis 


